
 [TLP- WHITE] 

Ниво 0 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

  

 

П Р О Т О К О Л 
 

№ 371 

 
София, 19.12.2024 година 

 

Днес, 19.12.2024 г. от 10:34 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в състав „Енергетика“, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов.  

 

 На заседанието присъстваха членовете на Комисията Александър Йорданов, 

Благой Голубарев и главният секретар Росица Тоткова (без право на глас).  

  

 На заседанието присъстваха Юл. Стоянов – за началник на отдел „Цени и 

лицензии: електрически мрежи, търговия и пазари“, Б. Паунов – началник на отдел „Цени 

и лицензии: електропроизводство, ВКП на електрическа и топлинна енергия“ и експерти 

на КЕВР. 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма 

други предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което 

протече при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно утвърждаване на цени за присъединяване към 

електроразпределителната мрежа на „Електроразпределителни мрежи Запад“ ЕАД. 

Работна група: Пламен Младеновски, Елена Маринова, Милен Трифонов, 

Благовест Балабанов, Юлиан Стоянов, Тодор Матев, Рали Манчев,  

Радостина Методиева, Радослав Райков и Силвия Петрова 

 

2. Доклад с вх. № Е-Дк-1383 от 11.12.2024 г. и проект на решение относно 

заявление с вх. № Е-14-07-6 от 20.11.2024 г., подадено от „Топлофикация - Сливен -инж. 

Ангел Ангелов” ЕАД за одобряване на бизнес план за периода 2025 г. - 2029 г. 

Работна група: Пламен Младеновски, Боян Паунов, Георги Петров,  

Цветелина Пешева и Десислава Сиракова 

 

3. Доклад с вх. № Е-Дк-1411 от 13.12.2024 г. и проект на решение относно 

заявление с вх. № Е-12-00-497 от 22.11.2024 г. от „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД 

за одобряване на бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. 

Работна група: Пламен Младеновски, Боян Паунов, Владимир Петров,  

Ана Иванова, Десислава Сиракова  
 

4. Доклад с вх. № Е-Дк-1424 от 16.12.2024 г. и проект на решение относно 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 2 

заявление с вх. № Е-12-00-459 от 01.11.2024 г. за одобряване на бизнес план за дейността 

„производство на електрическа енергия“ за периода 2024 г. – 2028 г., подадено от 

„Каолиново Солар“ ЕООД. 

Работна група: Пламен Младеновски, Боян Паунов,  

Радослав Наков, Петя Георгиева и Десислава Сиракова 
 

 

 

По т.1. Комисията разгледа проект на решение относно утвърждаване на цени 

за присъединяване към електроразпределителната мрежа на 

„Електроразпределителни мрежи Запад“ ЕАД. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 във връзка с чл. 30, ал. 1, т. 11 от Закона за 

енергетиката и чл. 33 и чл. 34 от Наредба № 1 от 14.03.2017 г. за регулиране на цените 

на електрическата енергия 
 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

РЕШИ: 
 

Утвърждава на „Електроразпределителни мрежи Запад“ ЕАД цени за 

присъединяване на обекти на крайни клиенти към електроразпределителната мрежа 

на дружеството, както следва: 

Група 

обекти 

Предоставена мощност 

Цена за присъединяване 

Постоянна компонента, с 

дължина на захранващото трасе 

до 25 м. 

Променлива компонента, за 

един допълнителен метър 

дължина на захранващото 

трасе над 25 м. 

kW лв., без ДДС лв./л.м., 

1 до 6 776,56 - 

2 от 7 до 15 1 112,97 - 

3 от 16 до 50 3 241,72 35,39 

4 от 51 до 100 15 708,72 69,88 

5 от 101 до 200 27 082,79 69,88 

6 от 201 до 400 45 322,22 49,17 

7 над 400  индивидуален проект 

 

 Изказвания по т.1.: 

Докладва Юл. Стоянов. На закрито заседание, проведено на 11.12.2024 г., 

Комисията е приела доклад от 05.12.2024 г. относно утвърждаване на цени за 

присъединяване към електроразпределителната мрежа на „Електроразпределителни 

мрежи Запад“ ЕАД. на 17.12.2024 г. е проведено открито заседание за обсъждане на 

доклада, в което са взели участие представители на заявителя, като същите не са 

направили възражения по фактите, обстоятелствата и изводите, отразени в приетия 

доклад.  

На основание чл. 14 от Закона за енергетиката и чл. 50, ал. 1 от Правилника за 

дейността на Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, 

работната група предлага на Комисията да обсъди следните решения: 

 1. Да приеме проект на решение за утвърждаване на цени за присъединяване към 

електроразпределителната мрежа на „Електроразпределителни мрежи Запад“ ЕАД; 

 2. Да насрочи обществено обсъждане на проекта на решение по т. 1., на което да 

бъдат поканени заинтересовани лица, държавни органи, браншови организации, 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 3 

енергийни предприятия, клиенти, пряко свързани с изготвения проект и организации на 

потребители, като се осигури и възможност за дистанционно участие; 

 3. Да определи 14-дневен срок за предоставяне на становища след провеждане на 

общественото обсъждане; 

 4. Приетият проект на решение по т.1, датата и часът на общественото 

обсъждане да бъдат оповестени на интернет страницата на КЕВР. 

Ив. Н. Иванов каза, че иска да разбере дали прочетеният диспозитив и този, който е 

пред него са едни и същи.  

Р. Тоткова поясни, че това е проектът на решение, който работната група предлага 

да бъде подложен на обществено обсъждане. От т.2 до т.4 включително са протоколни 

решения, с които Комисията, съгласно Правилника, насрочва обществено обсъждане и не 

са част от проекта на решение за цените.  

Ив. Н. Иванов отговори, че е съгласен с това, но е трябвало да може да види тези 

точки, а не да бъдат научавани директно при докладването. В текста пред него пише 

открито заседание, а всъщност ще се проведе обществено обсъждане.  

Р. Тоткова каза, че това е от доклада.  

Ив. Н. Иванов отговори, че за него е важно да види проекта, който Юл. Стоянов е 

прочел.  

Р. Тоткова каза, че не знае какви материали има при председателя, но докладът е 

минал открито заседание. Проектът на решение се състои само от една таблица. 

Представени са основанията и таблицата, в която са определени цените. Това е проектът 

на решение.  

Ив. Н. Иванов каза, че е разбрал това, но не е сигурен, че Комисията трябва да 

запамети устното оповестяване на тези точки и да гласува по тях. Трябвало е да ги има 

най-малкото в писмен вид, за да може да се каже по коя точка от това, което заявява Юл. 

Стоянов се насрочва обществено обсъждане. Нека решението да се види писмено.  

Юл. Стоянов каза, че практиката при ценовите решения винаги е била такава: не се 

прави доклад при проекта на решение.  

Ив. Н. Иванов каза, че не говори за доклад, а да го има проектът на протоколно 

решение. Къде са тези няколко точки? По коя точка да се насрочи обществено обсъждане? 

Нормалната практика е да се каже: „По т. 2/т.3 се насрочва обществено обсъждане на 

03.01.2025 г. от 10:00 часа“. Защо формулировката на решението е само пред работната 

група, но не и пред Комисията? Ив. Н. Иванов поясни, че не възразява за всичко останало 

по процедурата. Ив. Н. Иванов каза, че насрочва общественото обсъждане на проекта на 

решение на 03.01.2025 г. от 10:00 часа.  

От страна на членовете на Комисията нямаше други въпроси и коментари по 

доклада.  

 

 На основание чл. 14 от Закона за енергетиката и чл. 50, ал. 1 от Правилника за 

дейността на Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

 1. Приема проект на решение за утвърждаване на цени за присъединяване към 

електроразпределителната мрежа на „Електроразпределителни мрежи Запад“ ЕАД. 

 2. Насрочва обществено обсъждане по реда на чл. 14 от Закона за енергетиката за 

разглеждане на проекта на решение по т. 1 на 03.01.2025 г. от 10:00 ч., на което да бъдат 

поканени за участие заинтересовани лица по смисъла на чл. 14, ал. 2 от Закона за 

енергетиката – държавни органи, браншови организации, енергийни предприятия, 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 4 

клиенти и организации на потребители, като се осигури и възможност за дистанционно 

участие. 

 3. Проектът на решение, датата и часът на провеждане на общественото обсъждане 

да бъдат обявени на интернет страницата на КЕВР. 

 4. Определя 14-дневен срок за представяне на становища по проекта на решение. 

 

В заседанието по точка първа участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членове на Комисията със стаж в енергетиката. 
 

По т.2. Комисията, след като разгледа заявление с вх. № Е-14-07-6 от 20.11.2024 

г., подадено от „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД за одобряване 

на бизнес план за периода 2025 г. – 2029 г., установи следното: 

 

 Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-14-07-6 от 

20.11.2024 г. от „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД за одобряване на 

бизнес план за периода 2025 г. – 2029 г., на основание чл. 13, ал. 1 и ал. 8 от Наредба № 3 

от 21 март 2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ).  

Със Заповед № З-Е-339 от 22.11.2024 г. е назначена работна група, която да 

извърши анализ на представените от дружеството данни в бизнес плана, относно 

производствените, ремонтните и инвестиционните програми за периода 2025 г. - 2029 г., 

както и анализ на отчетните и прогнозните финансово-икономически резултати, 

структурата на капитала, размера и начина на финансиране на предвидените инвестиции и 

анализ на изготвените прогнози за цените на енергията и/или предоставяните услуги. 

В резултат на извършена проверка на подаденото заявление и приложените към 

него документи по реда на чл. 4 от НЛДЕ са установени неточности и пълноти. В тази 

връзка, с писмо с изх. № Е-14-07-6 от 27.11.2024 г. на КЕВР, от дружеството е изискана 

следната допълнителна информация и документи: 

1. Заявление за одобряване на бизнес план, по образец, публикуван на интернет 

страницата на Комисията за енергийно и водно регулиране, в раздел „Форми и образци“. 

2. Декларация за истинността на заявените обстоятелства и на приложените 

документи и данни, в изпълнение на чл. 3, ал. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, по образец към заявление за одобряване на 

бизнес план. 

3. Становище на дружеството, относно писмо с вх.№ Е-14-07-6 от 20.11.2024 г. за 

одобряване на бизнес план на „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов“ ЕАД за 

периода от 2025 г. до 2029 г., в което да е посочено дали първоначално и допълнително 

представените документи и информация, които са част от посочената административна 

преписка, съдържат защитена по закон информация и ако съдържат такава да се посочи 

обхвата на информацията, съставляваща защитена, основания и мотиви за нейното 

квалифициране като такава, включително чрез посочване на частен интерес, който може 

да бъде засегнат при нейното разкриване. 

С писмо към вх. № Е-14-07-6 от 05.12.2024 г., дружеството е представило 

изисканата информация. 

Въз основа на анализ на фактите и обстоятелствата, съдържащи се в 

документите по административната преписка, Комисията приема за установено 

следното: 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 5 

„Топлофикация - Сливен -  инж. Ангел Ангелов” ЕАД с ЕИК 119004654 е 

еднолично акционерно дружество със седалище и адрес на управление: област Сливен, 

община Сливен, гр. Сливен, п.к. 8800, бул./ул. „Стефан Караджа“ № 23. Регистрираният 

основен капитал на дружеството възлиза на 4 966 419 лв. и е разпределен в 4 966 419 бр. 

поименни акции с номинална стойност на една акция 1,00 лв. 

Едноличен собственик на капитала на „Топлофикация - Сливен -  инж. Ангел 

Ангелов” ЕАД е НЕРПАНА ЛТД., чуждестранно юридическо лице, държава: Кипър. 

 Дружеството е с едностепенна система на управление и се ръководи от 3 членен 

съвет на директорите, като представляващ дружеството е изпълнителния директор Павлин 

Василев Костов. 

Предметът на дейност на „Топлофикация - Сливен -  инж. Ангел Ангелов” ЕАД е: 

производство на електрическа и топлинна енергия, пренос на топлинна енергия и други 

дейности и услуги, обслужващи основните дейности, както и всяка друга незабранена от 

закона дейност. 

За осъществяване на дейностите по Закона за енергетиката (ЗЕ), дружеството 

притежава слените лицензии: 

- лицензия № Л-084-03 от 21.02.2001 г. за дейността „производство на 

електрическа и топлинна енергия“, изменена с Решение № И2-Л-084 от 18.06.2020 г., с 

което се продължава срока на лицензията с 20 (двадесет) години, считано от 24.03.2021 г. 

- лицензия № Л-085-05 от 21.02.2001 г. за дейността „пренос на топлинна енергия“, 

като с Решение № И2-Л-084 от 18.06..2020 г., се продължава срока на лицензията с 20 

(двадесет) години, считано от 24.03.2021 г. 

С решение № БП-8 от 18.06.2020 г. Комисията е одобрила предходния бизнес план 

на „Топлофикация – Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД за периода от 2020 г. до 2024 г. 

включително. 

 В чл. 13, ал. 1 и ал. 3 от НЛДЕ са регламентирани задължителните реквизити, които 

бизнес планът следва да съдържа, като е предвидено, че същият се съставя за срок до пет 

години. Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 и ал. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е неразделна част от 

издадената лицензия и периодично се актуализира, без това да се счита за изменение на 

лицензията. 

 

I. ОТЧЕТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА БИЗНЕС ПЛАН ЗА ПЕРИОДА 2020 г. - 2024 г. 

  

I.1. Изпълнение на производствената програма 

Дружеството посочва, че изпълнението на производствената програма при 

продажба на електрическа енергия е близка до отчетените такива, а повишение има при 

производството, което е резултат от повишените собствени нужди, при въвеждане в 

работа на инсталацията за очистване на гзовете.  

ПОКАЗАТЕЛ МЯРКА 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

    ПЛАН ОТЧЕТ ПЛАН ОТЧЕТ ПЛАН ОТЧЕТ ПЛАН ОТЧЕТ ПЛАН ОТЧЕТ 

Произведена електрическа 
енергия 

MWh 179 190 176 585 181 923 176 972 181 000 180 698 181 724 197 808 181 380 181 357 

Електрическа енергия за 
собствени нужди 

MWh 48 411 42 381 49 149 40 094 48 900 40 597 49 096 44 652 49 003 43 457 

Електрическа енергия за 
собствени нужди 

% 27 24 27 23 27 22 27 23 27 24 

Продадена електрическа 

енергия , в т.ч. 
MWh 130 779 134 204 132 774 136 879 132 100 140 101 132 628 153 156 132 377 137 900 

комбинирана (ВЕКП) MWh 123 849 124 216 125 738 128 417 125 100 128 389 125 600 134 957 125 363 134 000 

некомбинирана (без ВЕКП) 
MWh 6 930 9 988 7 036 8 461 7 000 11 713 7 028 18 199 7 015 3 900 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 6 

Отпусната топлинна енергия 

към преноса с пара 
MWh 182 712 192 845 183 423 175 050 182 593 193 209 182 693 208 243 183 393 224 085 

Технологични разходи на 

топлинна енергия по 

преноса 

MWh 40 493 52 761 40 493 51 853 40 493 53 717 40 493 56 721 40 493 66 545 

Технологични разходи на 
топлинна енергия по 

преноса 

% 22,16 27,36 22,08 29,62 22,18 27,80 22,16 27,24 22,08 29,70 

Топлинна енергия за 

разпределение с пара 
MWh 142 219 140 084 142 930 123 197 142 100 139 492 142 200 151 522 142 900 157 540 

Отпусната топлина към 

преноса с гореща вода 
MWh 162 065 152 587 163 040 178 231 163 636 156 741 164 236 163 304 167 512 168 080 

Технологични разходи на 
топлинна енергия по 

преноса 

MWh 64 482 51 068 64 482 69 752 64 482 58 497 64 482 68 843 67 102 75 667 

Технологични разходи на 
топлинна енергия по 

преноса 

% 39,79 33,47 39,55 39,14 39,41 37,32 39,26 42,16 40,06 45,02 

Топлинна енергия за 
разпределение - с гореща 

вода, в т.ч за:  

MWh 97 582 101 519 98 558 108 480 99 154 98 244 99 754 94 461 100 410 92 413 

потребители за битови 

нужди 
MWh 77 193 83 283 77 965 86 675 78 355 75 544 78 747 68 460 79 193 59 812 

потребители за бюджетни и 

стопански нужди 
MWh 20 389 18 235 20 593 21 804 20 799 22 699 21 007 26 000 21 217 32 601 

 

В периода 2020 г. – 2024 г. “Топлофикация – Сливен - инж.Ангел Ангелов” ЕАД e 

запазило тенденцията към повишаване броя на клиентите на топлинна енергия за битови 

нужди, чрез повторно присъединяване на сгради преустановили ползване на топлинна 

енергия повече от петнадесет години и присъединяване на нови сгради. В периода на 

бизнес плана дружеството е провело кампания за оборудване на радиаторите с електронни 

разпределители и въвеждане на дялово разпределение с уреди с дистанционно отчитане. 

След въвеждане на дялово разпределение клиентите са започнали да регулират 

потреблението си, което през последните три години е довело до намаляване на 

количествата реализирана топлинна енергия с гореща вода за битови нужди. Според 

дружеството друга причина за отчетените по-малки количества, спрямо разчетните е 

тенденцията за повишаване на температурата, вследствие климатичните промени. 

Дружеството отчита увеличение при продажбите на пара за промишлени предприятия. 

Сравнителните данни от 2024 г. спрямо 2020 г. са: 

- Увеличение на броя на работещите абонатни станции в режим на етажна 

собственост 446 броя през 2024 г. при 415 броя през 2020 г.; 

- Увеличение на реализираните количества пара от 142 219 MWh на 157 540 MWh; 

- Намалени отчетни количества реализираните топлинна енергия за население, 

спрямо разчетните, при 77 193 MWh разчетни  60 000 – 70 000 MWh отчетни; 

- Увеличени количества реализирана топлоенергия за стопански и бюджетни 

клиенти и достигане на размер около 32 000 MWh годишно; 

- Процент събираемост по видове клиенти. 

№  НАИМЕНОВАНИЕ МЯРКА ОТЧЕТ 

по ред     2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 електрическа енергия % 100 100 100 100 100 

2 топлиннна енергия за:             

2.1    - стопански % 48 45 47 40 45 

2.2    - бюджетни  % 100 100 100 100 95 

2.3    - битови % 89 89 89 91 91 

 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 7 

I.2. Изпълнение на ремонтната програма 

През целия период на бизнес плана дружеството е изпълнявало ремонтните си 

програми в степен, поддържане на съоръженията в състояние без да се допускат 

дълговременни спирания на производство и доставка на топлинна енергия при 

комбинирано производство.  

Отчетите на изпълнение на ремонтните програмите са показани в таблицата по- 

долу. 

 

 

 

 

 

 

I.3. Изпълнение на инвестиционната програма 

При инвестиционните проекти, дружеството е извършило допълнение на 

предвидените задачи, като към тези свързани с опазване околната среда и повишаване 

енергийната ефективност, рехабилитация и изграждане на нови топлопреносни трасета, 

като отговор на търсенето на услугата в града, е започнало и дейности за изграждане на 

нови съоръжения - когенератори на природен газ. 

 

  2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

План, хил. лв. 2 744 2 888 2 958 3 080 3 230 

Отчет, хил. лв. 1 104 1 119 1 119 6 747 5 700 

изпълнение, % 40,23 38,75 37,83 219,06 176,47 

 

II. БИЗНЕС ПЛАН ЗА ПЕРИОДА 2025 г. – 2029 г. 

II.1. Производствена програма  

Дружеството е посочило, че във връзка с икономическите и екологични стимули за 

производство на електрическа и топлинна енергия е потърсило начини за комбинирано 

използване на различни видове горива. Поради това дружеството е планирало 

проектиране и доставка на 4 броя газови когенератори тип двигател с вътрешно горене. 

Дружеството е започнало проектиране и начален етап на изграждане, като до края на 2025 

г. предвижда да бъдат въведени в редовна работа първите два когенератора. Другите два 

дружеството планира да изгради и пусне в експлоатация до края на 2028 г. В съответствие 

с това са и изготвените технико-икономически разчети.  

През предстоящия период дружеството планира да използва като основно гориво за 

изгаряне в енергийните котли смес от въглища, биомаса от различен вид и модифицирано 

енергийно гориво с перспектива през годините да се увеличава дела на биомасата и 

модифицираното енергийно гориво за сметка на въглищата. За газовите когенератори е 

предвидено влагане на природен газ, съобразно режимите и експлоатационните 

характеристики на двигателите.  Целта е намаляване на емисиите парникови газове, което 

да доведе до намаляване на разходите за тяхното закупуване и отражение върху общо 

разходите за дейността.  

Производството на електрическа енергия е определено в зависимост от 

прогнозните количества реализирана топлинна енергия и необходимия за това 

паропроизводство на парогенераторите и газовите двигатели.  

Заложените количества топлинна енергия за население са на база достигнатите през 

2024 г. и очаквания за развитие на пазара, като дружеството предвижда увеличение, чрез 

включване на нови абонатни станции и по-малко на неработещи и изведени от 

експлоатация абонатни станции. Дружеството счита, че с монтиране на газовите 

  2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

План, хил. лв. 1 980 1 982 1 990 1 724 2 045 

Отчет, хил. лв. 1 699 1 230 2 430 1 865 2 800 

изпълнение, % 85,81 62,06 122,11 108,18 136,92 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 8 

двигатели ще се повиши конкурентността спрямо останалите източници на енергия. За 

стопанските и бюджетните потребители дружеството не предвижда значително 

увеличение на продажбите.  

Реализираната пара за всички години е без промяна като са заложени количества 

близки до отчетните за 2024 г. 

  2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

Произведена електрическа енергия 

обшо, MWh 
218 037 218 037 218 037 320 877 320 877 

Продадена електрическа енергия 

общо, MWh 
169 655 169 655 169 655 262 211 262 211 

Произведена топлинна енергия 

общо, MWh 
343 275 344 765 348 644 409 914 402 761 

Продадена топлинна  енергия с 

гореща вода, MWh 
87 000 87 870 88 407 138 418 138 636 

Продадена топлинна  енергия с 

водна пара, MWh 
138 000 138 690 142 100 142 200 142 900 

 

II.2. Ремонтна програма 

Заложените разходи за ремонт съгласно ремонтните програми, са посочени в табличен вид 

в хил. лв.: 

Година Производство Пренос 

2025 1 655 480 

2026 1 665 480 

2027 1 715 485 

2028 1 730 535 

2029 1 765 535 

 

II.3. Инвестиционна програма  

Предвидените инвестиции, съгласно инвестиционните програми са посочени в табличен 

вид в хил. лв.: 

Година Производство Пренос 

2025 10 747 1 200 

2026 6 710 1 350 

2027 6 640 1 450 

2028 5 790 1 850 

2029 5 820 1 950 

Финансирането на изпълнение на инвестиционните програми дружеството 

предвижда да бъде със собствени средства, като временно се увеличат задълженията към 

други доставчици и в най- голяма степен към доставчиците на горива и чрез средства. 

 

III. ФИНАНСОВИ АСПЕКТИ 

 1.Финансови резултати от дейността на „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел 

Ангелов” ЕАД 

Към „Бизнес план на „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД за 

периода 2025 г. - 2029 г“., са представени отчет и анализ на изпълнението на предходния 

бизнес план, както и прогнозни финансови отчети за 2024 г. От направена допълнителна 

служебна справка, включително в ТРРЮЛНЦ към Агенцията по вписванията, се 

установява, че дружеството е реализирало следните резултати от дейността: 

- за 2020 г. – загуба в размер на 4 626 хил. лв.; 

- за 2021 г. – печалба в размер на 2 375 хил. лв.; 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 9 

- за 2022 г. – печалба в размер на 4 832 хил. лв.; 

- за 2023 г. – печалба в размер на 27 хил. лв.; 

- за 2024 г. (прогнозен) –печалба в размер на 11 752 хил. лв. 

От одитирания годишен финансов отчет на „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел 

Ангелов” ЕАД за 2023 г. е видно, че дружеството разполага с дълготрайни активи на обща 

стойност от 31 869 хил. лв. Текущите активи възлизат на 187 383 хил. лв., като с най-

голям дял са материалните запаси, следвани от търговските и други вземания. Към 

31.12.2023 г. собственият капитал на дружеството е отрицателна величина в размер на 2 

740 хил. лв., главно поради непокрити загуби от минали години. Регистрираният (внесен) 

капитал е в размер на 4 966 хил. лв., като дружеството отчита и резерви на обща стойност 

от 1 600 хил. лв. Общият размер на задълженията към същия период възлиза на 221 992 

хил. лв., в т. ч. дългосрочни задължения – 21 424 хил. лв. и краткосрочни задължения – 

200 568  хил. лв.  

При постигане на очакваните резултати за 2024 г., дружеството ще отчете 

подобрение в капиталовата структура, поради нарастване на собствения капитал, но 

финансовата задлъжнялост ще остане висока, вследствие на по-големия размер на 

пасивите спрямо този на собствения капитал.  

2. Прогнозни финансови резултати за периода 2025 г. - 2029 г. 

„Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД прогнозира да реализира 

печалба във всяка една година от бизнес плана, както следва: 2025 г. – 11 113  хил. лв., 

2026 г. – 10 467 хил. лв., 2027 г. – 7 446 хил. лв., 2028 г. – 3 034  хил. лв. и 2029 г. – 3 277 

хил. лв. Положителните финансови резултати през целия период се дължат на 

прогнозираните по-високи приходи в сравнение с разходите. 

3. Прогнозни приходи и разходи за периода 2025 г. - 2029 г. 

 Прогнозираните приходи за периода на бизнес плана са определени на база 

производствена програма и очаквани цени на топлинната и електрическата енергия. 

Дружеството посочва, че методологията на ценообразуването е съобразена с постигнатите 

резултати, като е приложена тази, по която са определени и предложени за утвърждаване 

през 2024 г. цените на енергията. Посочва също, че с нарастващата прогнозна 

преференциалната цена на електрическа енергия се цели получаване на цени на 

топлинната енергия в размери, приемливи за потребителите, без опасност от отлив и 

намаление на потреблението. 

Ценовите параметри за периода на бизнес плана са представени в следната таблица: 

   Показатели 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

Преференциална цена на 

електрическа енергия, 

лв./MWh 

423,26 432,51 440,94 439,40 449,99 

Еднокомпонентна цена на 

топлинна енергия с 

топлоносител гореща вода, 

лв./MWh 

103,31 109,93 116,66 90,37 97,58 

Еднокомпонентна цена на 

топлинна енергия с 

топлоносител водна пара, 

лв./MWh 

69,41 75,47 80,68 73,17 77,86 

При определяне на прогнозните цени на енергията за 2025 г. – 2029 г., 

„Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД е приложило следните цени на 

горивата: 

   Показатели 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

Прогнозна цена на въглища, лв./t 160,00 163,20 166,46 169,79 173,19 

Прогнозна цена на природен газ, 649,23 662,22 675,46 688,97 702,75 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 10 

лв./knm3 

Прогнозна цена на 

модифицирано гориво RDF, лв./t 

10,00 10,20 10,40 10,61 10,82 

Прогнозна цена на мазут, лв./t 1200,00 1224,00 1248,48 1273,45 1298,92 

Прогнозна цена на друг вид 

гориво (ВЕИ), лв./t (knm3) 

155,00 158,10 161,26 164,49 167,78 

Прогнозните цени на квотите за емисии се запазват в размер на 70,00 евро/t през 

целия период на бизнес плана.  

Очакванията на дружеството са прогнозните приходи от продажба на топлинна и 

електрическа енергия да нарастват до края на 2029 г. с над 62% спрямо 2025 г. и да 

достигнат до 105 561 хил. лв., поради планирания ръст в производството. Освен приходи 

от продажби на продукция и услуги, свързани с обичайната дейност, дружеството очаква 

генериране и на други приходи, като приходи от наеми, дарения и др. Прогнозите са 

общите приходи на дружеството да нарастват от 76 748 хил. лв. за 2025 г. до 124 543 хил. 

лв. за 2029 г. 

Дружеството посочва, че предвидените разходи в бизнес плана са типичните за 

дейностите, свързани с изпълнение на лицензията. Такива са: разходи, свързани с 

постоянната оценка на изправността на съоръженията; разходи за проверка на топломери; 

екологични разходи и др. Посочва също, че прогнозните разходи за всички години са 

запазени на нивото на прогнозираните за 2024 г., като са увеличени с 2%, отразявайки 

бъдещи инфлационни процеси. 

От представеният прогнозен отчет за приходите и разходите се установява, че 

дружеството предвижда увеличение на разходите от оперативна дейност с около 84% в 

края на 2029 г. спрямо началния период на бизнес плана. Прогнозите са разходите от 

оперативна дейност да достигнат 113 838 хил. лв. през 2029 г. при 61 615 хил. лв. през 

2025 г., главно поради нарастване на променливите разходи в частта: разходи за 

материали, суровини и консумативи.  

Относно разходите за амортизации, прогнозите са те да нарастват във връзка с 

увеличаване стойността на активите, вследствие изпълнението на инвестиционната 

програма. 

4. Прогноза на активите и пасивите на „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел 

Ангелов” ЕАД за периода 2025 г. - 2029 г. 
 „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД е представило прогнозни 

счетоводни баланси за периода 2025 г. – 2029 г., от които е видно, че нетекущите активи 

нарастват от 38 076 хил. лв. за 2025 г. на 57 755 хил. лв. за 2029 г., вследствие на 

придобиване на нови активи, съгласно инвестиционната програма на дружеството. 

Краткотрайните активи също нарастват от 217 313 хил. лв. за 2025 г. на 311 707 хил. лв. за 

2029 г., главно в резултат на увеличение на материалните запаси и вземанията от клиенти 

и доставчици.  

 Дружеството прогнозира увеличение при дългосрочните задължения, като от 49 630 

хил. лв. през 2025 г. се очаква ръст до 75 280 хил. лв. през 2029 г., в частта: други 

дългосрочни задължения. Краткосрочните задължения също се очаква да нарастват: от 

185 635  хил. лв. през 2025 г. до 223 956 хил. лв. през 2029 г., главно в частта: текущи 

финансови задължения.   По отношение на капиталовата структура: прогнозата е 

ръст на собствения капитал: от 20 125 хил. лв. за 2025 г. на 44 349 хил. лв. за 2029 г., в 

резултат на формирани печалби от дейността, но съществено подобрение във финансовата 

автономност на дружеството не се очаква, поради прогнозното нарастване и на 

задълженията. При общата ликвидност се очаква подобрение, поради по-голямото 

увеличение на текущите активи спрямо текущите пасиви.  5. Размер и начин на 

финансиране на предвидените инвестиции за периода 2025 г. - 2029 г. 

Дружеството предвижда общо инвестиционните разходи за периода на бизнес плана 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 11 

да са в размер на 43 507 хил. лв., разпределени по години, като изпълнението на 

инвестиционната програма се предвижда да се финансира със собствени средства.  

 Въз основа на гореизложеното и при така заложените параметри за периода на 

бизнес плана 2025 г. – 2029 г., може да бъде направен извод, че  „Топлофикация - 

Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД ще разполага с финансови възможности за 

осъществяване и развитие на лицензионна дейност. 

 

Изказвания по т.2.: 

Докладва Б. Паунов. В резултат на извършена проверка на подаденото заявление и 

приложените към него документи са установени неточности и непълноти, в резултат на 

което от дружеството е изискана допълнителна информация, която е предоставена.  

По отношение на отчета за изпълнение на бизнес плана за периода 2020-2024 г.: 

Относно производствената програма дружеството посочва, че изпълнението при 

продажбата на електрическа енергия е близко до отчетните такива, а повишение има при 

производството, което е в резултат от повишените собствени нужди при въвеждане в 

работа на инсталацията за очистване на газове. В таблица са представени основните 

технико-икономически показатели по години.  

 По отношение изпълнението на ремонтната програма: 

През целия период на бизнес плана дружеството е изпълнявало ремонтните си 

програми в степен, поддържане на съоръженията в състояние без да се допускат 

дълговременни спирания на производство и доставка на топлинна енергия при 

комбинирано производство. В таблица са представени плановете за изпълнение на 

ремонтната програма и отчет за нейното изпълнение.  

 По отношение на инвестиционната програма: 

Дружеството е извършило допълнение на предвидените задачи, като към тези 

свързани с опазване околната среда и повишаване енергийната ефективност, 

рехабилитация и изграждане на нови топлопреносни трасета, като отговор на търсенето на 

услугата в града, е започнало и дейности за изграждане на нови съоръжения - 

когенератори на природен газ. По години са представени планът и отчетът на 

инвестиционната програма.  

По отношение на бизнес плана за периода 2025-2029 г., в частта относно 

производствената програма, дружеството е посочило, че във връзка с икономическите и 

екологични стимули за производство на електрическа и топлинна енергия е потърсило 

начини за комбинирано използване на различни видове горива. Поради това дружеството 

е планирало проектиране и доставка на 4 броя газови когенератори тип двигател с 

вътрешно горене. Дружеството е започнало проектиране и начален етап на изграждане, 

като до края на 2025 г. предвижда да бъдат въведени в редовна работа първите два 

когенератора. Другите два дружеството планира да изгради и пусне в експлоатация до 

края на 2028 г. В съответствие с това са и изготвените технико-икономически разчети.  

По отношение на ремонтната програма: 

В табличен вид са посочени по години производството на електрическа и топлинна 

енергия и преноса. Същото е направено и по отношение на инвестиционната програма.  

Към „Бизнес план на „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД за 

периода 2025 г. - 2029 г“., са представени отчет и анализ на изпълнението на предходния 

бизнес план, както и прогнозни финансови отчети за 2024 г. От направена допълнителна 

служебна справка, се установява, че дружеството е реализирало следните резултати от 

дейността: 

- за 2020 г. – загуба в размер на 4 626 хил. лв.; 

- за 2021 г. – печалба в размер на 2 375 хил. лв.; 

- за 2022 г. – печалба в размер на 4 832 хил. лв.; 

- за 2023 г. – печалба в размер на 27 хил. лв.; 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 12 

- за 2024 г. (прогнозен) – печалба в размер на 11 752 хил. лв. 

 „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД прогнозира да реализира 

печалба във всяка една година от бизнес плана, като в доклада са посочени съответните 

стойности.  

Прогнозираните приходи за периода на бизнес плана са определени на база 

производствена програма и очаквани цени на топлинната и електрическата енергия, като 

са посочени в таблици.  

По отношение на прогнозата на активите и пасивите на „Топлофикация - Сливен - 

инж. Ангел Ангелов” ЕАД за периода 2025 г. - 2029 г.: 

 „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД е представило прогнозни 

счетоводни баланси за периода 2025 г. – 2029 г., от които е видно, че нетекущите активи 

нарастват от 38 076 хил. лв. за 2025 г. на 57 755 хил. лв. за 2029 г., вследствие на 

придобиване на нови активи, съгласно инвестиционната програма на дружеството.  

Дружеството предвижда общо инвестиционните разходи за периода на бизнес плана 

да са в размер на 43 507 хил. лв., разпределени по години, като изпълнението на 

инвестиционната програма се предвижда да се финансира със собствени средства.  

 Въз основа на гореизложеното и при така заложените параметри за периода на 

бизнес плана 2025 г. – 2029 г., може да бъде направен извод, че  „Топлофикация - Сливен - 

инж. Ангел Ангелов” ЕАД ще разполага с финансови възможности за осъществяване и 

развитие на лицензионна дейност. 

По отношение на защитената по закон информация, съдържаща се в подаденото от 

„Топлофикация – Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД заявление:  

Дружеството е посочило, че в първоначално и допълнително представените 

документи и информация, които са част от посочената административна преписка, не се 

съдържа защитена по закон информация. 

 В тази връзка, при публикуването на документите, попадащи в обхвата на чл.15, 

ал.2 от Закона за енергетиката на интернет страницата на КЕВР не следва да бъде 

заличавана информация. 

Предвид горното и на основание чл. 26, ал. 3, т. 4 и чл. 43, ал. 6 от Правилника за 

дейността на Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, 

чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 13, ал. 1 и ал. 8, във връзка с чл. 49, ал. 2, 

т. 3 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

работната група предлага на Комисията да обсъди и вземе следните решения: 

1. Да приеме настоящия доклад;  

2. Да приеме решение за одобряване на бизнес план за периода 2025 г. – 2029 г. на 

„Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД, който да е приложение неразделна 

част от лицензията за дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“ 

и от лицензията за дейността „пренос на топлинна енергия“. 

Бл. Голубарев каза, че пожелава успех на дружеството при реализацията на този 

амбициозен бизнес план и със задоволство иска да отбележи, че все повече топлофикации 

прибягват към газови когенерации, което ще доведе и до подобряване на околната среда, 

много по-ефективно производство и много по-добри финансови резултати. С такава визия 

дружеството ще има положителни резултати. Дружеството трябва да бъде поздравено и за 

това, че не крие информация.  

От страна на членовете на Комисията нямаше други въпроси и коментари по 

доклада.  

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 

13, ал. 1 и ал. 8, във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 13 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-1383 от 11.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-

14-07-6 от 20.11.2024 г., подадено от „Топлофикация - Сливен -инж. Ангел Ангелов” ЕАД 

за одобряване на бизнес план за периода 2025 г. - 2029 г. 

2. Одобрява на „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД, с ЕИК 

119004654, със седалище и адрес на управление: област Сливен, община Сливен, гр. 

Сливен, п.к. 8800, бул./ул. „Стефан Караджа“ № 23, бизнес план за периода 2025  г. – 2029 

г., който става приложение № 2 към лицензия № Л-084-03 от 21.02.2001 г. за извършване 

на дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“ и приложение № 3 към 

лицензия № Л-085-05 от 21.02.2001 г. за извършване на дейността „пренос на топлинна 

енергия“. 

 

В заседанието по точка втора участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членове на Комисията със стаж в енергетиката. 

 

По т.3. Комисията, след като разгледа заявление с вх. № Е-12-00-497 от 

22.11.2024 г. за одобряване на бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г., подадено от 

„ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД, установи следното: 

 

 Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление вх. № Е-12-00-497 от 

22.11.2024 г. от „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД за одобряване на бизнес план за 

периода 2024 г. – 2028 г.,  на основание чл. 13, ал. 1 и ал. 7, във връзка с чл. 18, ал. 1 и ал. 

3, т. 7 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката 

(НЛДЕ).  

 В тази връзка, със Заповед № З-Е-343 от 27.11.2024 г. на председателя на КЕВР е 

сформирана работна група, която да извърши преглед и анализ на постъпилото заявление 

и приложения към него бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. за съответствието им с 

изискванията на нормативната уредба.  

 

След обсъждане и анализ на всички събрани в хода на административното 

производство данни и доказателства, Комисията приема за установено следното: 

От извършена справка за актуално състояние в Търговския регистър и регистъра на 

юридическите лица с нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ) се установява, че „ТОП ЕНЕРДЖИ 

СОЛЮШЪНС“ ООД е дружество с ограничена отговорност, с ЕИК 206759116,  вписано в 

Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ) 

към Агенцията по вписванията със седалище и адрес на управление: област Шумен, 

община Шумен, гр. Шумен, п.к. 9700, бул./ул. „Васил Априлов“ № 67А, ет.2, ап.4, което 

се установява след направена служебна справка в ТРРЮЛНЦ към Агенцията по 

вписванията. 

 „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД има следният предмет на дейност: 

производство на електрическа енергия от възобновяеми енергоизточници, включително 

чрез вятърни, соларни и фотоволтаични електрически централи; търговия с електрическа 

енергия, включително такава произведена от възобновяеми енергоизточници; 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 14 

придобиване, проектиране, изграждане, експлоатация, поддръжка, управление и развитие 

на инсталации и централи за производство на вятърна, соларна и фотоволтаична енергия, 

както и всякаква друга дейност, незабранена със закон. 

Съгласно чл. 3, т. 14 от Закона за икономическите и финансовите отношения с 

дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален данъчен режим, 

контролираните от тях лица и техните действителни собственици, в производство по 

издаване на лицензии по ЗЕ се забранява пряко и/или косвено участие на дружество, 

регистрирано в юрисдикции с преференциален данъчен режим, както и на контролираните 

от тях лица.  

След извършена допълнителна служебна справка в ТРРЮЛНЦ се установи, че по 

партидата на  „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД няма вписани обстоятелства по 

смисъла на чл. 6, ал. 3 от Закона за икономическите и финансовите отношения с 

дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален данъчен режим, 

контролираните от тях лица и техните действителни собственици. 

„ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД не притежава лицензия за дейността 

„производство на електрическа енергия“, като във връзка с намерението на дружеството 

да реализира инвестиция в сектора на възобновяемите източници, като изгради и въведе в 

експлоатация фотоволтаична електрическа централа (ФЕЦ) ФЕЦ „Лозница“, с обща 

променливотокова мощност от 99,99 MW (АС) и инсталирана постояннотокова мощност 

от 115,045 MWp (DC), е подадено и заявление за издаване на лицензия за дейността 

„производство на електрическа енергия“ с условие за изграждане на енергиен обект, което 

е предмет на друго административно производство. 

В тази връзка, представения бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. се явява 

първия бизнес план, който следва да се одобри от КЕВР с издаването на лицензията, 

съгласно чл. 13, ал. 7 от НЛДЕ. По силата на чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, одобрения от 

КЕВР бизнес план е неразделна част от лицензията и се оформя като приложение към нея, 

което периодично се актуализира. 

В съответствие с чл. 18, ал. 3, т. 7 от НЛДЕ, бизнес планът трябва да съдържа 

следната информация без ограничение: броят години, за които е съставен, като годината 

на издаване на лицензията да е посочена като нулева; планирани инвестиции, направени 

инвестиции до представяне на бизнес плана; прогнозни: структура на капитала, приходи и 

разходи, производствени и ремонтни програми и свързаните с тях разходи, възвръщаемост 

на капитала, годишни парични потоци, продажби и цени. 

  

I. БИЗНЕС ПЛАН ЗА ПЕРИОДА 2024 г. – 2028 г. 

 

Със заявление вх. № Е-12-00-497 от 22.11.2024 г., дружеството е представило 

бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г.  

Съгласно чл. 13, ал. 1 от НЛДЕ, бизнес планът за дейността „производство на 

електрическа енергия“ се съставя за срок до 5 години и съдържа определени реквизити. С 

оглед на тази разпоредба, Комисията, след като прегледа и обсъди прогнозните данни в 

представените бизнес план и финансов модел, следва да одобри първия бизнес план на 

дружеството за периода от 2024 г. до 2028 г.  

Целта на бизнес плана е да очертае в дългосрочен план целите на дружеството в 

най-общ стратегически аспект. Анализът се основава на правни, технически и 

икономически критерии за производителност и ефективност на проектираната 

фотоволтаична централа.  

В бизнес плана е представено подробно описание на проекта за изграждане и 

въвеждане в експлоатация на (ФЕЦ) ФЕЦ „Лозница“, с обща променливотокова мощност 

от 99,99 MW (АС) и инсталирана постояннотокова мощност от 115,045 MWp (DC), както и 

друга необходима информация.  



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 15 

 

I.1. Инвестиционна програма за периода на бизнес плана 

Планираните от дружеството инвестиционни разходи по направления са 

представени в таблица № 1: 

Таблица № 1 

 

Описание на инвестиционния разход Стойност в хил. лв. 

Земя/Права XXX 

Фотоволтаични модули, конструкции, 

oборудване - АC/DC, кабели, 

трансформатори, други XXX 

Присъединяване   XXX 

Общо XXX 

 

В таблица № 2 са представени времевата реализация на планираните инвестиции. 

За периода до въвеждане в експлоатация през септември 2025 г. дружеството възнамерява 

да извърши инвестиции в размер на XXX хил. лв., в т.ч. разплатените към момента на 

изготвяне на Бизнес плана. 

Таблица № 2  

 

 

I.2. Производствена програма за периода на бизнес плана 

Прогнозните количества произведена електрическа енергия от фотоволтаичната 

централа в периода 2024 - 2028 г., са представени в таблица № 3. Количествата са  

изчислени на база резултатите от симулацията чрез PVSyst V7.4.8, разработена въз основа 

на конкретните за електрическата централа технически характеристики, географски 

координати и съответни метеорологични данни. 

С промените в Закона за енергетиката за производители на електрическа енергия от 

възобновяеми източници, въведени в експлоатация след 01.01.2019 г., отпада 

задължението да продават цялото количество електрическа енергия на организирания 

борсов пазар. Това от своя страна дава възможност на дружеството да реализира 

произведената електрическа енергия при по - гъвкави условия и с възможност за 

договаряне на дългосрочни договори. 

Произведените количества електрическа енергия от фотоволтаичната централа ще 

бъдат реализирани въз основа на търговска стратегия, базирана на актуалната пазарна 

Описание на инвестиционния 

разход 

Стойност в хил. лв. 

Разплатени към 

31.10.2024 г. 
2025 г. Общо 

Земя/Права XXX XXX XXX 

Фотоволтаични модули, 

конструкции, oборудване - АC/DC, 

кабели, трансформатори, други XXX XXX XXX 

Присъединяване  XXX XXX XXX 

Общо XXX XXX XXX 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 16 

ситуация, като към момента на изготвяне на бизнес плана Дружеството е в напреднала 

фаза на преговори с един от големите търговци на електроенергия, който притежава 

солиден опит и има доказана експертиза в областта. 

 

Таблица № 3  

 

 

I.3. Ремонтна програма за периода на бизнес плана 

Дейностите по поддръжката и експлоатацията на фотоволтаичната централа 

включват диспечерско управление на системата, обработване и управление на данните, 

мониторинг, проверка на фотоволтаичните модули, инвертори, огледи и мониторинг на 

трафопостове, трансформатори, релейна защита, кабели, заземителна инсталация, 

поддръжка и почистване на терена и пожарозащитните зони, както и други дейности по 

ремонт и поддръжка.  

Тези услуги  ще бъдат възложени на външно дружество, което разполага с 

персонал,  квалифициран да извършва услугите по поддръжка и експлоатация на централи 

от възобновяеми източници. Към момента на изготвяне на настоящия бизнес план 

дружеството финализира договорните взаимоотношения с доставчика.  

 

          II. ИКОНОМИЧЕСКИ АСПЕКТИ 

 

II.1. Постигнати финансови резултати от „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ 

ООД  

„ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД е новоучредено дружество през декември 

2021 г. и в изпълнение на изискванията на чл. 11, ал. 2, т. 4 от НЛДЕ, е представило 

удостоверение от XXX ЕАД от 01.10.2024 г. за наличието на банкови сметки и тяхното 

покритие.  

В допълнение, следва да се има предвид, че дружеството е представило и годишен 

финансов отчет за 2023 г., от който е видно, че отчита загуба, тъй като не е осъществявана 

производствена дейност, а само мероприятия свързани с извършване на административни 

дейности. 

II.2. Прогнозни финансови резултати за периода 2024 г. – 2028 г. 
„ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД е представило прогнозни годишни 

финансови отчети за периода 2024 г. – 2028 г. 

Дружеството прогнозира от осъществяване на дейността през първите две години 

да реализира отрицателен финансов резултат, предвид очакваната дата на въвеждане в 

експлоатация на ЕЦ през септември 2025 г., след което до края на периода на бизнес плана 

да реализира положителен финансов резултат, който през 2028 г. да достигне  

XXX хил. лв. Положителните финансови резултати за периода на бизнес плана са в 

резултат на изпреварващия ръст на приходите пред ръста на разходите. Приходите на 

дружеството са формирани от: приходи от продажба на електрическа енергия, а от общите 

разходи с най-голям дял са разходите за амортизации, последвани от разходите за ремонт 

и поддръжка. 

Производствена  

програма  
 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

Прогнозни  

Количества MWh - XXX XXX XXX XXX 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 17 

Прогнозираните приходи за периода на бизнес плана са определени на база на 

предвижданията на дружеството по отношение на производствената програма и прогнозни 

цени, представени в таблица № 4. 

 

Таблица № 4 

 

№ Показатели: 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

1. 
Прогнозни количества 

електрическа енергия, в MWh 
XXX XXX XXX XXX XXX 

2. 
Прогнозна продажна цена на 

електрическа енергия, в лв./MWh 
XXX XXX XXX XXX XXX 

*По данни на дружеството очаквания пуск на ЕЦ ще е през септември 2025 г. 

 

От таблица № 4 е видно, че общо за разглеждания период годишното производство 

на електрическа енергия е в размер на XXX MWh, при средногодишна деградация от  

XXX%, като количествата са изчислени на база резултатите от симулацията чрез PVSyst 

V7.4.8, разработена въз основа на конкретните за електрическата централа технически 

характеристики, географски координати и съответните метеорологични данни. 

Цените, по които дружеството прогнозира да продава произвежданата 

електрическа енергия са: за 2025 г. е в размер на XXX лв./MWh, като през 2028 г. 

дружеството прогнозира продажна цена на електрическата енергия да е в размер на XXX 

лв./MWh. 

Дружеството посочва, че за определяне на продажните цени за периода на бизнес 

плана е отчетена изключителната волатилност и рязка динамика на пазара на електрическа 

енергия, като са разгледани и пазарните равнища на дългосрочните договори, опита на 

мениджмънта от преговорите, както и постигнатите резултати по аналогични проекти. 

II.3. Активи и пасиви 
Общо активите нарастват от XXX хил. лв. за 2024 г. на XXX хил. лв. през 2028 г. в 

резултат на увеличените краткотрайни активи в частта на паричните наличности и 

парични еквиваленти. 

Собственият капитал на дружеството е положителна величина през целия период 

от бизнес плана, която през 2028 г. достига XXX хил. лв., в резултат на ръст на основния 

капитал и на натрупаната неразпределена печалба. 

Общо задълженията за 2024 г. са в размер на XXX хил. лв., след което намаляват 

XXX  хил. лв. за 2025 г. на XXX хил. лв. през 2028 г. в резултат на намалените 

дългосрочни задължения в частта на дългосрочните заеми.  

От направения анализ на финансовите показатели, изчислени на база обща 

балансова структура в периода 2024 г. – 2028 г. е видно, че същите се подобряват, въпреки 

че размерът на собствения капитал не позволява дружеството да придобие нови нетекущи 

активи, няма да има възможност да обезпечи обслужването на задълженията си със 

собствен финансов ресурс, но отчита висока обща ликвидност, което е индикатор за 

наличието на достатъчно собствени оборотни средства, с които да покрие текущите си 

задължения. 

II.4. Размер и начин на финансиране на предвидените инвестиции 
Общо инвестиционните разходи за изграждане на ФЕЦ „Лозница“ са в размер на 

XXX хил. лв., като източниците на финансиране са XXX хил. лв. (XXX хил. евро) или 

XXX% привлечени средства и XXX хил. лв. (XXX хил. евро) или XXX% собствени 

средства. В тази връзка дружеството посочва, че към 31.10.2024 г. са разплатени XXX хил. 

лв., а през 2025 г. остатъка от XXX хил. лв.  

Като доказателство за осигуряване на собствените финансови средства за 

изграждане на ФЕЦ „Лозница“ е представено Решение на управителя на „ТОП ЕНЕРДЖИ 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 18 

СОЛЮШЪНС“ ООД, според което финансирането в размер на XXX хил. лв. (XXX хил. 

евро) представляващи XXX% собствени средства от общата стойност на инвестицията се 

осигурява чрез използване на собствени средства на дружеството. 

По отношение на обезпечаването на привлечените средства за изграждане на ФЕЦ 

„Лозница“ заявителят е представил Протокол от заседание на Общото събрание на „ТОП 

ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД, проведено на 18.11.2024 г., в присъствието на 

съдружниците Сали Ремзи Алиосман и Леман Ерол Алиосман. Видно от същия 

съдружниците са взели решение за финансирането на проекта по отношение на размера на 

собствените и привлечените средства, като конкретно по отношение на осигуряването на 

привлеченото финансиране, дружеството е представило индикативна оферта от 30.10.2024 

г. от XXX АД за предоставяне на банков заем. 

Въз основа на направения анализ на параметрите в бизнес плана Комисията 

счита, че при така заложените прогнозни финансови резултати от дейността за 

периода 2024 г. – 2028 г. „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД ще осигури 

финансови средства за осъществяване и развитие на лицензионната дейност. 

 

Изказвания по т.3.:  

Докладва Б. Паунов. Дружеството е подало заявление за утвърждаване на бизнес 

план за периода 2024 г. – 2028 г., който съдържа задължителните реквизити по отношение 

на инвестиционна, ремонтна и производствена програма.  

 По отношение на икономическите аспекти и постигнатите финансови резултати: 

„ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД е новоучредено дружество и е представило 

удостоверение от „ПроКредит Банк“ ЕАД за наличието на банкови сметки и тяхното 

покритие.  

Дружеството прогнозира от осъществяване на дейността през първите две години 

да реализира отрицателен финансов резултат, предвид очакваната дата на въвеждане в 

експлоатация на ФЕЦ през септември 2025 г., след което до края на периода на бизнес 

плана да реализира положителен финансов резултат. 

Активите нарастват от 35 680 хил. лв. за 2024 г. на 149 661 хил. лв. през 2028 г. в 

резултат на увеличените краткотрайни активи в частта на паричните наличности и 

парични еквиваленти. 

Въз основа на направения анализ на параметрите в бизнес плана може да се 

направи извод, че при така заложените прогнозни финансови резултати от дейността за 

периода 2024 г. – 2028 г. „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД ще осигури финансови 

средства за осъществяване и развитие на лицензионната дейност. 

 „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД е изразило становище, че в представените 

документи към заявлението за одобряване на бизнес план се съдържа защитена по закон 

информация, съдържаща се в документи, които са посочени в доклада.  

 Предвид горното и на основание чл. 43, ал. 1 от Правилника за дейността на 

Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, чл. 13,  

ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 13, ал. 1 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2,  

т. 3 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

работната група предлага на Комисията да обсъди и вземе следните решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение за одобряване на бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. на 

„ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД, който да е приложение неразделна част от 

лицензията за дейността „производство на електрическа енергия“; 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация, 

с изключение на данни, които са достъпни в публични регистри и/или публично 

оповестени от заявителя, да бъде заличена при публикуването на интернет страницата 

на Комисията за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 19 

чл. 15, ал. 2 от Закона за енергетиката. 

От страна на членовете на Комисията нямаше въпроси и коментари по доклада.  

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 и ал. 3 от Закона за 

енергетиката, чл. 13, ал. 1 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 

г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-1411 от 13.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-

12-00-497 от 22.11.2024 г. от „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД за одобряване на 

бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. 

2. Одобрява на „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД, с ЕИК 206759116, със 

седалище и адрес на управление: област Шумен, община Шумен, гр. Шумен, п.к. 9700, ул. 

„Васил Априлов“ № 67А, ет.2, ап.4, бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г., който става 

приложение №3 към лицензия № Л-796-01 от 19.12.2024 г. за дейността „производство на 

електрическа енергия“. 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация, с 

изключение на данни, които са достъпни в публични регистри и/или публично оповестени 

от заявителя, да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията 

за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от 

Закона за енергетиката. 

 

В заседанието по точка трета участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членове на Комисията със стаж в енергетиката. 

 

По т.4. Комисията, след като разгледа заявление с вх. № Е-12-00-459 от 

01.11.2024 г. за одобряване на бизнес план за дейността „производство на 

електрическа енергия“, за периода 2024 г. – 2028 г., подадено от „Каолиново Солар“ 

ЕООД, установи следното:  

 

 Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление вх. № Е-12-00-459 от 

01.11.2024 г. от „Каолиново Солар“ ЕООД за одобряване на бизнес план за периода 2024 

г. – 2028 г., на основание чл. 13, ал. 1 и ал. 7, във връзка с чл. 18, ал. 1 и ал. 3, т. 7 от 

Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). В 

тази връзка, със Заповед № З-Е-322 от 06.11.2024 г. на председателя на КЕВР е 

сформирана работна група, която да извърши преглед и анализ на постъпилото заявление 

и приложения към него бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. за съответствието им с 

изискванията на нормативната уредба. С писмо с изх. № E-ЗЛР-Л-139 от 07.11.2024 г. на 

КЕВР, от дружеството е изискано да представи допълнителна информация и документи, в 

т. ч. и преработен бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. 

След обсъждане и анализ на всички събрани в хода на административното 

производство данни и доказателства Комисията приема за установено следното: 

„Каолиново Солар“ ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност с ЕИК 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 20 

207341287, вписано в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с 

нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ) към Агенцията по вписванията, със седалище и адрес на 

управление Р България, област София, община Столична, гр. София, п. к. 1000, р-н 

„Средец“, бул. „Цар Освободител“ № 14, ет. 7, което се установява от служебна справка за 

актуално състояние, извършена в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица 

с нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ) към Агенцията по вписванията, както и от представена от 

дружеството разпечатка за актуално състояние към 16.10.2024 г. от партидата на 

дружеството в ТРРЮЛНЦ. 

„Каолиново Солар“ ЕООД има следния предмет на дейност: придобиване, 

изграждане, експлоатация и управление на фотоволтаични /соларни/ електроцентрали, 

както и всякаква друга търговска дейност, незабранена от законите на Република България 

и за която не се изисква предварително разрешение /лицензия/, като в случай, че за някоя 

от гореизброените дейности се изисква разрешение, то такава ще бъде извършвана след 

получаването му. 

Капиталът на е в размер на 2 (два) лева, разпределен в 2 обикновени налични 

поименни акции, с номинална стойност от 1 (един) лев всяка и е изцяло внесен. 

Дружеството се управлява и представлява от Мариян Иванов Янакиев и 

Константин Василев Ненов, в качеството им на управители, действащи поотделно. 

По отношение на „Каолиново Солар“ ЕООД не е налице забраната на чл. 3, т. 14 от 

Закона за икономическите и финансовите отношения с дружествата, регистрирани в 

юрисдикции с преференциален данъчен режим, контролираните от тях лица и техните 

действителни собственици, което е проучено в административното производство за 

издаване на лицензия на дружеството. 

„Каолиново Солар“ ЕООД не притежава лицензия за дейността „производство на 

електрическа енергия“, което се установява при извършена служебна справка в регистъра 

на лицензиите, поддържан от КЕВР. Във връзка с инвестиционното намерение на 

дружеството да изгради и въведе в експлоатация енергиен обект – Фотоволтаична 

електрическа централа (ФЕЦ) „Синитово“ с обща инсталирана мощност – 33 MW (АС 

мощност) или 46,2668 MWp (DС мощност) заедно с присъединителните съоръжения към 

електропреносната мрежа, „Каолиново Солар“ ЕООД е подало и заявление за издаване на 

лицензия за дейността „производство на електрическа енергия“ преди изграждане на 

енергийния обект, което е предмет на друго административно производство. 

В тази връзка, представения в КЕВР бизнес план на дружеството за периода 2024 г. 

– 2028 г. се явява първия бизнес план, който следва да се одобри от Комисията с 

издаването на лицензията, съгласно чл. 13, ал. 7 от НЛДЕ. 

По силата на чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, одобрения от КЕВР бизнес план е 

неразделна част от лицензията и се оформя като приложение към нея, което периодично 

се актуализира. 

В съответствие с чл. 18, ал. 3, т. 7 от НЛДЕ, бизнес планът трябва да съдържа 

следната информация без ограничение: броят години, за които е съставен, като годината 

на издаване на лицензията да е посочена като нулева; планирани инвестиции, направени 

инвестиции до представяне на бизнес плана; прогнозни: структура на капитала, приходи и 

разходи, производствени и ремонтни програми и свързаните с тях разходи, възвръщаемост 

на капитала, годишни парични потоци, продажби и цени. 

I. БИЗНЕС ПЛАН ЗА ПЕРИОДА 2024 г. – 2028 г. 

Представения със заявление с вх. № Е-12-00-459 от 01.11.2024 г от „Каолиново 

Солар“ ЕООД бизнес план съдържа прогнозни данни за периода от 2024 г. до 2028 г., като 

неразделна част от него е представен и финансов модел, разработен за периода 2025 г. – 

2050 г. В съответствие с чл. 13, ал. 1 от НЛДЕ, бизнес планът за дейността „производство 

на електрическа енергия“ се съставя за срок до 5 години и съдържа определени реквизити. 

В тази връзка, Комисията след като прегледа и обсъди прогнозните данни в представените 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 21 

бизнес план и финансов модел, следва да одобри първия бизнес план на дружеството за 

периода от 2024 г. до 2028 г., като 2024 г. е нулева година, предвид годината на издаване 

на лицензията и строителството на енергийния обект, в съответствие с чл. 18, ал. 3, т. 7 от 

НЛДЕ. 

В бизнес плана са представени профила на дружеството, кратко описание на 

проекта за изграждане на енергийния обект – ФЕЦ „Каолиново“, инвестиционните 

разходи на дружеството, производствена програма, програма за ремонт и поддръжка, 

финансов анализ на инвестиционния проект, прогнозна структура на капитала, прогнозни 

финансови отчети и други. 

I.1. Инвестиционна програма за периода на бизнес плана 

„Каолиново Солар“ ЕООД посочва, че планираните инвестиции за проекта са в 

размер на XXX млн. лв. (без ДДС), като те са разпределени, както следва: през 2024 г. са 

XXX млн. лв., а за 2025 г. са в размер на XXX млн. лв. (сумите не включват разход за 

ДДС). Планираните инвестиции ще бъдат покрити чрез собствено участие от акционера на 

дружеството и банков заем. Дружеството посочва, че направените инвестиции до 

представяне на бизнес плана, към 31.10.2024 г., са в размер на XXX млн. лв. 

  Таблица № 1 

Разбивка на проектните разходи План 2024 г. 

Договор за проектиране и строителство XXX лв. 

Финансови разходи XXX лв. 

Общо разходи по проекта: XXX лв. 
 

Дружеството посочва, че не се планират други мащабни инвестиции в периода на 

бизнес плана, поради използването на съвременни съоръжения, които са с дълъготраен 

ресурс, който е достатъчен за целия експлоатационен срок на енергийния обект. 

I.2. Производствена програма за периода на бизнес плана 

Прогнозните количества електрическа енергия от фотоволтаичната централа в 

периода 2024 г. – 2028 г. са представени в таблица № 2. Те са изчислени на база извършен 

анализ, съобразно избрания тип оборудване и разположение на елементите на ФЕЦ 

„Каолиново“, като при типична метеорологична година (TMY) прогнозното количество е 

60 668 MWh при Р50, 58 485 MWh при Р75 и 54 498 MWh при Р90 (в първата пълна 

година – 2026 г.). Поради деградация на фотоволтаичните панели се предвижда 

производството на електрическа енергия да намалява средно с около XXX% годишно. 

Таблица № 2 

ПОКАЗАТЕЛ 
2024 г. 

(нулева 
година) 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

Прогнозно количество 
електрическа енергия, MWh 

0 XXX XXX XXX XXX 

 

Следва да се отбележи, че 2024 г. е нулева година, предвид годината на издаване на 

лицензията и строителството на енергийния обект, а 2025 г. е непълна производствена 

година, тъй като ФЕЦ „Каолиново“ се очаква да заработи от месец април 2025 г., поради 

което прогнозното количество за 2025 г. е по-ниско спрямо следващите години. 

I.3. Ремонтна програма за периода на бизнес плана 

Дружеството посочва, че проектът е структуриран по такъв начин, че осигурява 

намалени ремонтни ангажименти от страна на Дружеството, поради следните причини: 

предвидено е сключване на договор за експлоатация и поддръжка с опитен O&M 

оператор, който поема основната част от задълженията по ремонти; основните 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 22 

генериращи съоръжения се доставят при дългосрочни гаранционни условия; извършени са 

съответните предпроектни проучвания, които характеризират проекта с ниски нива на 

технически рискове; заложено е поддържане на съответните застраховки, които 

минимизират рисковете (последствията и разходите) за Дружеството от увреждане на 

активите следствие от непредвидени и екстремни събития. 

Планираните от дружеството разходи за поддръжка на ФЕЦ „Каолиново“ са 

представени в таблица № 3, по години в периода 2024 г. – 2028 г. 

Таблица № 3 

 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

Прогнозни 
разходи за 

поддръжка, лв. 
0 XXX XXX XXX XXX 

 

 

II. ИКОНОМИЧЕСКИ АСПЕКТИ 

II.1. Финансови резултати от дейността на „Каолиново Солар“ ЕООД 

Дружеството „Каолиново Солар“ ЕООД е новоучредено през 2023 г., на основание 

чл. 11, ал. 2, т. 4 от НЛДЕ е представило и банково удостоверение от „XXX“ АД от 

31.10.2024 г. за наличие на банкови сметки и тяхното покритие, като доказателство за 

паричен ресурс. 

II.2. Прогнозни финансови резултати за периода на бизнес плана 2024 г. – 2028 

г. 

„Каолиново Солар“ ЕООД е представило прогнозни годишни финансови отчети за 

периода 2024 г. – 2028 г. От тях е видно, че дружеството прогнозира за периода на бизнес 

плана от осъществяване на дейността да реализира положителни финансови резултати. 

Положителните финансови резултати за периода са в резултат на изпреварващия ръст на 

приходите пред ръста на разходите. Приходите на дружеството са формирани от приходи 

от продажба на електрическа енергия, докато от общите разходи с най-голям дял са 

разходите за амортизации. 

Прогнозираните приходи за периода на бизнес плана са определени на база на 

предвижданията на дружеството по отношение на производствената програма и прогнозни 

цени, представени в таблица № 4. 

Таблица № 4 

 

От таблица № 4 е видно, че годишното производство на електрическа енергия за  

2024 г. е в размер на 0 MWh, тъй като дружеството предвижда започване на търговска 

експлоатация на енергийния обект през 2025 г., поради което не се предвиждат приходи от 

продажба на електрическа енергия. Структурата на приходите включва само приходи от 

продажби на електрическа енергия. 

Цените, по които дружеството прогнозира да продава произвежданата 

електрическа енергия варират от XXX лв./MWh през 2025 г. до XXX лв./MWh през 2028 г. 

Дружеството посочва, че за определяне на цените, по които ще бъдат реализирани 

Показатели 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 

Прогнозни количества 

електрическа енергия, в MWh 
0 XXX XXX XXX XXX 

Прогнозна цена на 

електрическата енергия, 

лв./MWh 

0 XXX XXX XXX XXX 

Приходи от електрическа 

енергия, в хил. лв. 
0 XXX XXX XXX XXX 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 23 

произведените количества електрическа енергия са използвани прогнозни цени за соларен 

профил за България, изготвени от Aurora с референция към доклада им от април 2024 г. 

При прогнозиране на приходите е използван песимистичния сценарий от прогнозите на 

Aurora. 

II.3. Активи и пасиви 

В предоставените данни за периода на бизнес плана, се наблюдава увеличение на 

активите от XXX хил. лв. за 2024 г. на XXX хил. лв. през 2028 г., в резултат на нарастване 

в частта парични средства. 

Собственият капитал на дружеството е положителна величина през целия период 

от бизнес плана. 

Общо задълженията намаляват от XXX хил. лв. за 2024 г. на XXX хил. лв. през 

2028 г. в резултат на погасени задължения по банкови заеми. 

II.4. Размер и начин на финансиране на предвидените инвестиции 

Дружеството е посочило, че общия размер на инвестиционните разходи за 

изграждане на фотоволтаична централа „Каолиново“ с инсталирана мощност 33 MW (АС 

мощност), e XXX хил. лв., като източниците на финансиране са XXX% привлечени 

средства в размер на XXX хил. лв. и XXX% собствени средства в размер на XXX хил. лв. 

Като доказателство за осигуряването на собствените финансови средства за 

изграждане на ФЕЦ „Каолиново“ е предоставен протокол с решения на едноличния 

собственик на капитала на „Каолиново Солар“ ЕООД – Реналфа ИПП ГмбХ, от който е 

видно, че са приети следните решения: 

1. При нужда от допълнително финансиране и развитие на Проекта, същото ще 

бъде осигурено със собствени или допълнителни заемни средства; 

2. Едноличният собственик възлага на представляващите дружеството 

(действайки поотделно и лично или чрез упълномощени лица) да предприемат всички 

необходими правни и фактически действия, и подпишат съответните документи за 

изпълнение на горните решения. 

По отношение на обезпечаването на привлечените средства е представено копие от 

сключен договор за банков кредит № XXX от 05.09.2024 г. между „XXX“ АД (Кредитор) 

и „Каолиново Солар“ ЕООД (Кредитополучател) на обща стойност XXX хил. лв. (XXX 

хил. евро). В условията на договора е предвидено, че част от сумата, в размер на XXX хил. 

евро (XXX хил. лв.) е отпусната за изграждане на ФЕЦ „Каолиново“ (Транш Б). 

Финансирането е при следните условия: 

• Размер на инвестиционния кредит – XXX хил. лв. (XXX хил. евро); 

• Лихвен процент – XXX-месечен EURIBOR+XXX%; 

• Срок на погасяване – до XXX г. 

Въз основа на направения анализ на параметрите в бизнес плана Комисията 

счита, че при така заложените прогнозни финансови резултати от дейността за периода 

от въвеждане в експлоатация на енергийния обект (м. април 2025 г.) до 2028 г. 

„Каолиново Солар“ ЕООД ще осигури финансови средства за осъществяване и 

развитие на лицензионната дейност. 

 

Изказвания по т.4.:  

Докладва Б. Паунов. Дружеството е представило за одобряване бизнес план за 

периода 2024 г. – 2028 г., който съдържа необходимите реквизити по отношение на 

инвестиционната, производствената и ремонтната програма. Дружеството е новоучредено 

и е представило банково удостоверение от  „XXX“ АД за наличие на банкови сметки и 

тяхното покритие, като доказателство за паричен ресурс. 

 „Каолиново Солар“ ЕООД е представило прогнозни годишни финансови отчети, 

от които е видно, че дружеството прогнозира за периода на бизнес плана да реализира 

положителни финансови резултати.  



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 24 

В предоставените данни за периода на бизнес плана, се наблюдава увеличение на 

активите от XXX хил. лв. за 2024 г. на XXX хил. лв. през 2028 г., в резултат на нарастване 

в частта парични средства. 

Въз основа на направения анализ на параметрите в бизнес плана може да се направи 

извод, че при така заложените прогнозни финансови резултати от дейността за периода от 

въвеждане в експлоатация на енергийния обект „Каолиново Солар“ ЕООД ще осигури 

финансови средства за осъществяване и развитие на лицензионната дейност. 

„Каолиново Солар“ ЕООД е посочило, че в представените от дружеството 

документи, част от административната преписка за одобряване на бизнес план за 

дейността „производство на електрическа енергия“, а именно договори за заем (банков 

заем и корпоративен заем), както и финансовите параметри, съдържащи се във 

финансовия модел и бизнес плана съставляват търговска тайна на дружеството. 

 Предвид горното и на основание чл. 43, ал. 1 от Правилника за дейността на 

Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, чл. 13,  

ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 13, ал. 1 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2,  

т. 3 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

работната група предлага Комисията да обсъди и вземе следните решения: 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да одобри бизнес план за дейността „производство на електрическа енергия“, 

за периода 2024 г. – 2028 г. на „Каолиново Солар“ ЕООД, който да е приложение 

неразделна част от издадената лицензия; 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация, 

с изключение на данни, които са достъпни в публични регистри и/или публично 

оповестени от заявителя, да бъде заличена при публикуването на интернет страницата 

на Комисията за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на 

чл. 15, ал. 2 от Закона за енергетиката. 

От страна на членовете на Комисията нямаше въпроси и коментари по доклада.  

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 и ал. 3 от Закона за 

енергетиката, чл. 13, ал. 1 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от  

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

 1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-1424 от 16.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-

12-00-459 от 01.11.2024 г. за одобряване на бизнес план за дейността „производство на 

електрическа енергия“ за периода 2024 г. – 2028 г., подадено от „Каолиново Солар“ 

ЕООД. 

 2. Одобрява на „Каолиново Солар“ ЕООД с ЕИК 207341287, със седалище и адрес 

на управление: Република България, област София, община Столична, гр. София, п. к. 

1000, район „Средец“, бул. „Цар Освободител“ № 14, ет. 7, бизнес план за периода 2024 г. 

– 2028 г., който става приложение № 3 към лицензия № Л-797-01 от 19.12.2024 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия“. 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация, с 

изключение на данни, които са достъпни в публични регистри и/или публично оповестени 

от заявителя, да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията 

за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от 

Закона за енергетиката. 

 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 25 

В заседанието по точка четвърта участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов 

и членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членове на Комисията със стаж в енергетиката. 

 

 

 

 

РЕШЕНИЯ ОТ ЗАСЕДАНИЕТО: 

 

 

По т.1. както следва: 

1. Приема проект на решение за утвърждаване на цени за присъединяване към 

електроразпределителната мрежа на „Електроразпределителни мрежи Запад“ ЕАД. 

2. Насрочва обществено обсъждане по реда на чл. 14 от Закона за енергетиката за 

разглеждане на проекта на решение по т. 1 на 03.01.2025 г. от 10:00 ч., на което да бъдат 

поканени за участие заинтересовани лица по смисъла на чл. 14, ал. 2 от Закона за 

енергетиката – държавни органи, браншови организации, енергийни предприятия, 

клиенти и организации на потребители, като се осигури и възможност за дистанционно 

участие. 

3. Проектът на решение, датата и часът на провеждане на общественото обсъждане 

да бъдат обявени на интернет страницата на КЕВР. 

4. Определя 14-дневен срок за представяне на становища по проекта на решение. 

 

По т.2. както следва: 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-1383 от 11.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-

14-07-6 от 20.11.2024 г., подадено от „Топлофикация - Сливен -инж. Ангел Ангелов” ЕАД 

за одобряване на бизнес план за периода 2025 г. - 2029 г. 

2. Одобрява на „Топлофикация - Сливен - инж. Ангел Ангелов” ЕАД, с ЕИК 

119004654, със седалище и адрес на управление: област Сливен, община Сливен, гр. 

Сливен, п.к. 8800, бул./ул. „Стефан Караджа“ № 23, бизнес план за периода 2025  г. – 2029 

г., който става приложение № 2 към лицензия № Л-084-03 от 21.02.2001 г. за извършване 

на дейността „производство на електрическа и топлинна енергия“ и приложение № 3 към 

лицензия № Л-085-05 от 21.02.2001 г. за извършване на дейността „пренос на топлинна 

енергия“. 

 

По т.3. както следва: 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-1411 от 13.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-

12-00-497 от 22.11.2024 г. от „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД за одобряване на 

бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. 

2. Одобрява на „ТОП ЕНЕРДЖИ СОЛЮШЪНС“ ООД, с ЕИК 206759116, със 

седалище и адрес на управление: област Шумен, община Шумен, гр. Шумен, п.к. 9700, ул. 

„Васил Априлов“ № 67А, ет.2, ап.4, бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г., който става 

приложение №3 към лицензия № Л-796-01 от 19.12.2024 г. за дейността „производство на 

електрическа енергия“. 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация, с 

изключение на данни, които са достъпни в публични регистри и/или публично оповестени 

от заявителя, да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията 

за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от 



[TLP- WHITE] 

Ниво 0 
 

 26 

Закона за енергетиката. 

 

По т.4. както следва: 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-1424 от 16.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-

12-00-459 от 01.11.2024 г. за одобряване на бизнес план за дейността „производство на 

електрическа енергия“ за периода 2024 г. – 2028 г., подадено от „Каолиново Солар“ 

ЕООД. 

2. Одобрява на „Каолиново Солар“ ЕООД с ЕИК 207341287, със седалище и адрес 

на управление: Република България, област София, община Столична, гр. София, п. к. 

1000, район „Средец“, бул. „Цар Освободител“ № 14, ет. 7, бизнес план за периода 2024 г. 

– 2028 г., който става приложение № 3 към лицензия № Л-797-01 от 19.12.2024 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия“. 

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация, с 

изключение на данни, които са достъпни в публични регистри и/или публично оповестени 

от заявителя, да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на Комисията 

за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на чл. 15, ал. 2 от 

Закона за енергетиката. 

 

 

Приложения: 
1. Проект на решение относно утвърждаване на цени за присъединяване към 

електроразпределителната мрежа на „Електроразпределителни мрежи Запад“ ЕАД. 

2. Доклад с вх. № Е-Дк-1383 от 11.12.2024 г. и Решение на КЕВР № БП-46 от 

19.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-14-07-6 от 20.11.2024 г., подадено от 

„Топлофикация - Сливен -инж. Ангел Ангелов” ЕАД за одобряване на бизнес план за 

периода 2025 г. - 2029 г. 

3. Доклад с вх. № Е-Дк-1411 от 13.12.2024 г. и Решение на КЕВР № БП-44 от 

19.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-12-00-497 от 22.11.2024 г. от „ТОП ЕНЕРДЖИ 

СОЛЮШЪНС“ ООД за одобряване на бизнес план за периода 2024 г. – 2028 г. 

4. Доклад с вх. № Е-Дк-1424 от 16.12.2024 г. и Решение на КЕВР № БП-45 от 

19.12.2024 г. относно заявление с вх. № Е-12-00-459 от 01.11.2024 г. за одобряване на 

бизнес план за дейността „производство на електрическа енергия“ за периода 2024 г. – 

2028 г., подадено от „Каолиново Солар“ ЕООД. 
 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                 ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

  А. Йорданов 

 

.................................................    ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  Б. Голубарев 

                   РОСИЦА ТОТКОВА 

 

Протоколирал: 

 

 Н. Косев - главен експерт 

 


